
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за дизајн и мултимедија 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

МОДЕН ДИЗАЈН 

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ СТУДИИ  

– ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 
за студенти кои имаат завршено прв циклус на студии и се стекнале со 240 ЕКТС, од 

областите Ликовна уметност (607) и Текстилна технологија (223). 

 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии  

 

ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 
1 FDM MGMF 5001 Дизајн проект 1 2 2 6 

2 FDM MGMFA 5003 Ликовна естетика во дизајнот 1 2 2 5 

3 FDM MF 5001 Моден дизајн - напредно ниво 1 1 2 2 8 

4 FDM MGMFA 5005 Методологија на научно-

истражувачката работа 

1 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 1 2 2 5 

6 FDM MF 5102 Моден дизајн - напредно ниво 2 2 2 2 8 

7 FDM MF 5004 Колекција 2 2 2 5 

8 FDM MF 5108 Магистерски труд 2 0 10 12 

9  Изборен наставен предмет 2 2 2 5 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 26 60 

 

Табела на ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ на студиската програма: 

реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 

ЕКТС од која 

единица 

П В   

1 FDM MI 5009 Визуелно обликување на веб 

страница 

1 2 2 5 ФДМ 

2 FDM MI 5003 Дигитална фотографија 1 2 2 5 ФДМ 

3 FDM MG 5004 Дизајн на плакат 2 2 2 5 ФДМ 

4 FDM MM 5004 Видео дизајн 2 2 2 5 ФДМ 

 

 



Со завршувањето на студиската програма Моден дизајн од втор циклус на 

академски студии – постдипломски студии (60 ЕКТС), студентот се стекнува со 

звање: 

Магистер на уметности од областа моден дизајн  

Master of Arts (MA) in the field of fashion design 


